33585

III Mag. St. Dr.

1888. XII. 101.

Theatrum

2 flr

Foto, 1882. 61.

Arley Reg., C. I. C. 2

**C
a
B**

Sydney H. H.

*a
li*

(8x m 602)

THEATRUM MUNDI,

Bis secundo gemini CHRISTOPHORI Orbe
C O N S P I C U U M ,

Scenicas inter umbras

Clarissimum Eruditionis, & bellicæ magnanimitatis,
ac Solertiæ Sidus CHRISTOPHORum COLUM-
BUM, Novi Orbis ad Occidentem, sub FERDI-
NANDO Hispaniarum Rege Inventorem,
Cum sux Sapientiæ Corona,
jam verò

Avitum Perillustris ac Magnifici DOMINI

CHRISTOPHORI KONDRATOWICZ,

*Ensiferi, & Vice-Palatini Novogrodenſis,
MECÆNATIS AMPLISSIMI*

MUNDUM

Cum Sua GLORIA

REPRÆSENTANS,

*a' Perillustri ac Magnifica Literaria Radiiviliano Duca-
lis Nesvisiensis Athenæi Iuventute, pro Metagymnastica
Studiorum Coronide
Grato Spectatori*

APER T U M .

*Anno CREATORIS Mundi, in Mundum Nati 1723.
Pridie Kalendas Augusti.*

118

In Avitum INSIGNE
Perillustris KONDRATOWICIANÆ
D O M U S.

BIBLIOTHECA
UNIV. GELLA
PRAGOVIENSIS

I.

33.585.111

Sarmaticos habuit quos Gens de KONRAD Achilles
Si nosti, dices, Mars Pater ipse Domus.
Repræsentarent Gentis si sæcla Camillos,
Turc Bellona foret jure vocanda Parens.
Hæ genui est Martis globus indicat armiger, ORBIS.
tirpe Deum natam, quis neget inde Domum?

II.

Vnus Pellæo Iuueni non sufficit Orbis,
KONDRATOVICVS, Sarmatiae satis est.

DEDICA-

DEDICATIO.

Crandescere Terrarum Orbis in eam Amphitheatri vastitatem, que magnitudinem KONDRATOWICIANI ORBIS capere queat. Dilata Tuae orbitae ambitum, ut amplissimam MECENATIS valeas ambire Gloriam. Extra sphaeram activitatis non exorbitabis, si ultimos Thules Gangis promoveris tractus, CHRISTOPHORIANUM enim est, ultra hos ultimos terminos, interminabilem promovere Gloriam, extra limites ferri Mundi, ut illimitatae virtutis defigant stationem, KONDRATOWICIANUM est, extra Patrium ORBEM, que rere Orbem, quem Famâ Nominis adimpleant: COLUMBINAE demum pernicitatis felicitas, illuc Fortunae Orbitâ secundante pertingere, quod Democritis somniando, Macedonibus optando, pervenisse sufficit. Certè Proavito MECENATIS ORBI, Orbis non sufficit unus, date millenos, et meritorum Gloriâ adimplebit, supereritque ea Patriorum Decorum copia, que innumeris adimplendis sit suppar, ut de plenitudine ejus infiniti etiam capiant universi adusque satis. Date locum, et Orbem movebo, in votis erat Archimedi certè Solis, Lunæ, Planetarum, Elementorumque Orbes: movere deberet, si quis parem locum exhibendo KONDRATOWICIANO ORBI architectari moliretur. Pro Mirmidonibus Peripheriae Amphitheatrorum Iulii, Pompeji, Aureliani, Augusti, in Urbe Orbis Domina; at Giganteam magnitudinem superantibus, Orbes Cœlestes et subsolani in unum redacti, haud suppar dabunt Theatrum. In eam enim succrexit Magnitudinem KONDRATOWICIANI ORBIS amplitudo; ut si supreme Magnitudinis Siderum Orbes redigerentur in planum, per exiguum KONDRATOWICIANO Nomini instruerent Scenam: si Principes Oratorum fuerint Actores, compari tamen Encomio haud celebrarent recteacta KONDRATOWICIANÆ Domus; actum namque ageret, quisquis KONDRATOWICIORUM Acta, retroactis saeculis peracta, in actus disponere presumeret, temeritatis non effugeret notam, si Priami et Hectoris KONDRATOWICIANÆ Familiae Manes, pacifice quiescere non sinens, è mortualibus umbris ad scenicas evocaret umbras; si Hectoras et Agamemnonas, Achilles et Perseos in Iliadem contractos in nucleo ostentaret. Non omnibus scilicet Sol in radium coarctatus, nec Oceanus in guttam arridet redactus, nec bellè, clarius Sole diefectes antiquissime Domus Honorii, Theatrali in Umbria publicam lucem vident, ut plausum ferant. SULIS AVIUMQUE IWANOWICZ KONDRATOWICZ Archibiliarcham Boleslai Pudici, sex millium Ductoris sub Henrico Regium locum in castris obtinente ad Sendo-miriam Anno 1240. Archi-Patrem Domus KONDRATOWICIANÆ, omni Majorem iude producam in totius quamvis Orbis Theatrum? qui ultra terras victorioso procedens passu, Macedonem victoriis superavit. Patrius SULISLAVIO Palamonius ad gloriam non sufficit Orbis, promovit gradum in Poloniam, ut eodem consenseret affinem Poloniae Polum, non fabulosam Herculeam in Cœlo occupaturus consistentiam, sed Athletarum Christianorum decertantium pro DEO, contra inferi portas, Ottomanicas